Администрация Ардатовского муниципального района
Нижегородской области

Управление образования

П Р И К А З

18 ноября 2022 г.                                                                  № 416/1
р.п. Ардатов

Об организации работы "горячей линии"
в рамках экзаменационной кампании 2023 года

на территории Ардатовского муниципального района
Нижегородской области

            В  соответствии с  приказами Министерства  просвещения Российской

Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  от

07.11.2018   №  190/1512  "Об  утверждении  Порядка  проведения  государственной

итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего

образования",  от  07.11.2018  №  189/1513  "Об  утверждении  Порядка  проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего  образования",  приказом  министерства  образования,  науки  и  молодежной

политики  Нижегородской   области  от  18.11.2022  №  316-01-63-3216/22   "Об

организации  работы  "горячих  линий"  в  рамках  экзаменационной  кампании  2023

года  на  территории  Нижегородской  области",    в  целях  информационного

обеспечения проведения экзаменационной кампании 2023 года

п р и к а з ы в а ю:

1.  Возложить  ответственность  за  информирование  общественности  о

подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  на  главного

специалиста  управления  образования  администрации  Ардатовского

муниципального района Е.В. Кашапову.

2. Главному специалисту управления образования Е.В. Кашаповой в срок до

22 ноября 2022 года организовать работу телефонной "горячей линии" и  Интернет-

линии на официальном сайте администрации Ардатовского муниципального района

Нижегородской области, в соответствии с прилагаемым графиком (приложение 1).

3.  Утвердить  состав  должностных  лиц,  ответственных  за  ведение

консультаций по телефонам "горячей линии" и Интернет-линии (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

             4.1. в срок до 22 ноября 2022 года довести информацию о графиках работы

телефонных "горячих  линий"  и  Интернет-линий регионального,  муниципального,

школьного уровней до всех участников образовательных отношений и обеспечить

размещений вышеуказанных графиков на официальных сайтах и информационных

стендах образовательных организаций в доступном для ознакомления месте;

              4.2. в срок до 22 ноября 2022 года организовать работу телефонной "горячей

линии"  и  Интернет-линии   в  образовательной  организации,  а  также  назначить

должностных лиц, ответственных за ведение консультаций.

5. Контроль  за исполнением   приказа  возложить на главного специалиста

управления образования администрации Ардатовского муниципального района Е.В.

Кашапову.

Начальник управления образования                                       Г.В.Бутова

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Ардатовского муниципального района
Нижегородской области от 18.11.2022 № 416/1

ГРАФИК
работы телефонной  "горячей линии" и  Интернет-линии

Ф.И.О.
должностного

лица

Интернет- линия Телефоны
"горячей
линии"

Порядок работы
телефонной "горячей

линии"
Период
работы

Режим
работы

Бутова
Галина
Валентиновна

Период работы –
постоянно

www.adm-ardatov.ru/
obrazovanie/

8 (83179)
5 00 49

Постоянно

Понедельник,
среда, пятница

 с 14.00 до
16.00 ч.

Кашапова
Елена
Валерьевна

8 (83179)
 5 07 04

Ежедневно
с 14.00 до
16.00 ч.,
кроме

выходных
дней

____________

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации Ардатовского муниципального района
Нижегородской области от 18.11.2022 № 416/1

СОСТАВ
должностных лиц, ответственных за ведение  консультаций

по телефонам "горячей линии" и Интернет-линии

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Бутова            Галина
Валентиновна

Начальник  управления  образования
администрации  Ардатовского  муниципального
района Нижегородской области

2. Кашапова     Елена
Валерьевна

Главный  специалист  управления  образования
администрации  Ардатовского  муниципального
района Нижегородской области

_____________